ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  4802 /QĐ-UBND
	TP. Hồ Chí Minh, ngày  27  tháng 10 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
Về danh sách tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh hàng hóa, dịch vụ trên địa bàn thành phố thuộc đối tượng phải đăng ký giá, kê khai giá

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND, ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 170/2003/NĐ-CP ngày 25/12/2003 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Giá;

Căn cứ Nghị định số 75/2008/NĐ-CP ngày 9/6/2008 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 170/2003/NĐ-CP ngày 25/12/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Giá;
Căn cứ Thông tư số 104/2008/TT-BTC ngày 13/11/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 170/2003/NĐ-CP ngày 25/12/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Giá và Nghị định số 75/2008/NĐ-CP ngày 9/6/2008 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 170/2003/NĐ-CP ngày 25/12/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Giá;

Căn cứ Thông tư số 122/2010/TT-BTC ngày 12/08/2010 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 104/2008/TT-BTC ngày 13/11/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 170/2003/NĐ-CP ngày 25/12/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Giá và Nghị định số 75/2008/NĐ-CP ngày 9/6/2008 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 170/2003/NĐ-CP ngày 25/12/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Giá;

Căn cứ Công văn số 154/CQLG-CSG&TĐG ngày 13/9/2010 của Cục quản lý giá hướng dẫn về việc thực hiện Thông tư số 122/2010/TT-BTC ngày 12/8/2010 của Bộ Tài chính;
Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 10075/STC-BVG ngày 01   tháng 10 năm 2010, Tở trình số 10120/TT-STC ngày 04 tháng 10 năm 2010, Tờ trình số 10299/TT-STC ngày 07 tháng 10 năm 2010 và Tờ trình số 10800/TT-STC ngày 22 tháng 10 năm 2010 về việc đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Quyết định danh sách tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh trên địa bàn thành phố thuộc đối tượng phải đăng ký giá, kê khai giá;
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành danh sách các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh hàng hóa, dịch vụ trên địa bàn thành phố thuộc đối tượng phải đăng ký giá, kê khai giá (theo Phụ lục 1 và Phụ lục 2 đính kèm).

Điều 2. Sở Tài chính phối hợp với Sở, ngành có liên quan tổ chức, hướng dẫn và tiếp nhận hồ sơ kê khai của các tổ chức, cá nhân theo quy định; cập nhật trình Ủy ban nhân dân thành phố điều chỉnh, bổ sung danh sách các tổ chức, cá nhân sản xuất kinh doanh trên địa bàn thực hiện việc đăng ký giá, kê khai giá cho phù hợp trong từng thời kỳ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc các Sở: Tài chính, Công thương, Cục Thuế thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Cục Quản lý Giá (Bộ Tài chính);

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND.TP;

- TTUB: CT, các PCT;

- Văn phòng Thành ủy;
- Sở Tư pháp;

- Ủy ban nhân dân 24 quận, huyện;
- VPUB: Các PVP/KT;

- Các phòng CV, Phòng TCTMDV (4b);
- Lưu: VT, (TM/V) MH.
(Đính kèm 02 phụ lục)
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Nguyễn Thị Hồng